[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Эвенкийского муниципального района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«28»  12   2024                                   п. Тура                                                  № 674-п
О внесении изменений в постановление Администрации Эвенкийского муниципального района от 06.07.2020 № 311-п «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «КультураСервис» Эвенкийского муниципального района»

В соответствии со статьями 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Уставом Эвенкийского муниципального района, с Решением Эвенкийского районного Совета депутатов от 25.03.2022 № 5-1998-3 «Об утверждении Положения о системах оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений и работников органов местного самоуправления, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими, финансируемых за счет средств районного бюджета» (в редакции решений Эвенкийского районного Совета депутатов от 24.06.2022 № 5-2023-5, от 24.03.2023 № 5-2134-8, от 23.06.2023 № 5-2181-9, от 15.12.2023 № 5-2238-11, от 15.03.2024 № 5-2274-12, от 13.12.2024 №5-2341-16), ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение № 1 к постановлению Администрации Эвенкийского муниципального района от 06.07.2020 № 311-п  «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «КультураСервис» Эвенкийского муниципального района» (в редакции от 28.09.2020 № 458-п, от 18.01.2021 № 22-п, от 23.12.2021 № 626-п, от 22.01.2022 № 219-п, от 09.06.2022 № 310-п, от 04.09.2022 № 443-п, от 27.12.2022 №690-п, от 05.05.2023 № 232-п, от 09.01.2024 № 9-п, от 11.03.2024 № 120, от 10.06.2024 № 307-п, от 16.07.2024 №372-п) следующее изменения:

1.1. в подпункте 4.9.3. пункта 4.9. Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «КультураСервис» Эвенкийского муниципального района, утвержденное Постановлением Администрации Эвенкийского муниципального района слова «46 181 рублей - в Эвенкийском муниципальном районе севернее параллели 63° северной широты; 44 257 рублей - в Эвенкийском муниципальном районе южнее параллели 63° северной широты»» заменить на слова «53 856 рублей - в Эвенкийском муниципальном районе севернее параллели 63° северной широты; 51 612 рублей - в Эвенкийском муниципальном районе южнее параллели 63° северной широты»;
1.2.
пункт 4.3. в абзаце 4 слова «три тысячи» заменить цифрами «6 200».
2.
Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

3.
Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования в периодическом средстве массовой информации «Официальный вестник Эвенкийского муниципального района» и подлежит размещению на официальном сайте Эвенкийского муниципального района (https://evenkya.gosuslugi.ru).

4.
Применения настоящего постановления подлежит с «01» января 2025 года.

Глава
Эвенкийского муниципального района                п/п                    А.Ю. Черкасов